
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      Il Presidente Il  Segretario Comunale 
   F.to Cottura Enrico F.to   Garavaglia Tiziano 
 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente 
oggi   7.04.2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al   22.04.2020                     
ai   sensi 
del D.Lgs. 267/00. 
 
Addì 07.04.2020 Il Segretario dell’Ente 
 F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
Certificato di esecutività 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi D.Lgs. 267/00. 
 Il Segretario dell’Ente 
Addì 

 
- COPIA CONFORME alla Deliberazione, per uso amministrativo. 
 
Addì     Il Segretario dell’Ente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



REGIONE PIEMONTE -PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI PILA 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
Deliberazione  N. 5 del 20.03.2020 
 
OGGETTO: “Contributo Fondazione Valsesia Onlus” 
 
L’anno duemilaventi, il giorno venti del mese di marzo alle ore 12,00  presso la sede delle 
adunanze. 
 
Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta dell’Ente. 
All’appello risultano: 
 Presente       Assente 
 
1 -  COTTURA ENRICO                   Sindaco                     x           
 
2 -  GATTI MASSIMO                      Vice-Sindaco            x   
 
3-  GIANOTTI BRUNO                     Assessore                     x 
 
                                                           Totale       2                   1 
 
Presiede il Sig. Cottura Enrico  Sindaco il quale sottopone ai presenti la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
 
Partecipa il Segretario dell’Ente Sig. Garavaglia Dr.Tiziano con le funzioni previste 
dal D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.C. N. 5 del 20.03.2020 
 
Il Sindaco propone la seguente deliberazione: 
“Contributo Fondazione Valsesia Onlus” 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Premesso che la Fondazione Valsesia Onlus, con sede in Borgosesia, Via Sesone 10, Cod. Fisc. 
91020150024, è un ente non profit che opera per migliorare la qualità della vita della sua comunità 
e del suo territorio, attivando energie e risorse e promuovendo la Cultura della solidarietà, del dono, 
e della responsabilità sociale. È amministrata da soggetti rappresentativi delle varie anime sociali e 
civili dell’intera Comunità (privati cittadini, istituzioni, associazioni, operatori economici e sociali); 
Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità ha dichiarato l’attuale epidemia da 
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 
Viste le numerose misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del 
diffondersi del virus COVID-19 emanate dal Governo e anche dalla Regione Piemonte; 
 
Considerato il continuo aumento dei casi di infezione e la difficoltà in cui si trovano ad operare gli 
addetti alla sanità; 
 
Preso atto che: 
 
in questo momento delicato e difficile di emergenza sanitaria per il COVID-19 la Fondazione 
Valsesia Onlus è vicina alla sua comunità ed ha avviato l’iniziativa “facciamoloinsieme!”, ovvero 
una raccolta fondi, d’intesa con la Azienda Sanitaria Locale ASL VC -Distretto Area della Valsesia 
per portare cure a quei soggetti, principalmente malati o persone anziane immunodepresse e/o 
affette da patologie croniche, maggiormente a rischio; 
tutti i fondi raccolti verranno devoluti al Distretto Area della Valsesia della ASL di Vercelli con 
destinazione a favore dei presidi ospedalieri della Valle; 
 
il Comune di Pila  intende aderire all’iniziativa con un contributo di Euro 500,00, da destinare ad un 
apposito fondo erogativo istituito appunto presso la Fondazione Valsesia, regolato da apposito 
disciplinare, per la destinazione dei fondi alla Casa della Salute in Varallo;  
 
Acquisito il parere FAVOREVOLE espresso dal Segretario Comunale in merito alla regolarità 
tecnica ai sensi D.lgs. 267/00: 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to   Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
 Acquisito il parere FAVOREVOLE espresso dal  Responsabile del Servizio Finanziario esprime 
sotto il profilo della regolarità contabile ai sensi D.Lgs. 267/00:  
 IL RESPONS. SERV.FINANZIARIO 
      F.to   Toietti Rag. Daniela 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 
 

DELIBERA 



 
Di aderire  all’iniziativa benefica “facciamoloinsieme!”, promossa dalla Fondazione Valsesia Onlus 
d’intesa con la Azienda Sanitaria Locale ASL VC - Distretto Area della Valsesia per portare cure a 
quei soggetti, principalmente malati o persone anziane immunodepresse e/o affette da patologie 
croniche, maggiormente a rischio di contrarre il virus COVID-19; 
 
Di concedere il contributo di Euro 500,00 per le finalità di cui in premessa, mediante versamento 
sull’IBAN indicato dalla Fondazione (Cap. 2140/1508/1 cod. 05.02.1 del redigendo bilancio 2020); 
 
Di dare atto che verrà istituito apposito fondo erogativo presso la Fondazione Valsesia, regolato da 
un disciplinare, per la destinazione dei fondi alla Casa della Salute in Varallo;  
 
Di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 26 del 
D.Lgs.33/2013.  
 
 
 
Successivamente, 
 
Con voti unanimi e favorevoli, 

DELIBERA  

Di conferire immediata eseguibilità al presente atto. 

 

 
 
 
 

  
 


